

Det Kongelige Danske Geografiske Selskab.

Selskabet har haft den store Sorg, at *Medlem af Raadet, Oberst J. P. Koch*, den 13. Januar 1928 er afgaaet ved Døden, og at Selskabets *Kasserer og Hovedkommissionær, Forlagsboghandler Eiler H. Hagerup*, er død den 27. Februar 1928. (Se nedenfor 4. og 5. Møde).

2. Møde i Sæsonen 1927—1928: (6. Decbr. 1927). *Dr. Krarup-Nielsen* holdt Foredrag om „*Oplevelser og Iagttagelser fra Kind*“. Lysbilleder.

Mødet overværedes af den kinesiske Minister, Hans Excellence *Tsung-Yee Lo* med Frue.

3. Møde i Sæsonen 1927—1928: (6. Janr. 1928). *Overlæge, Dr. Jacobæus* holdt Foredrag om „*Livsforhold og Problemerne i det fjerne Østen*“. Lysbilleder.

4. Møde i Sæsonen 1927—1928: (7. Febr.) 1928).

Mødet blev ledet af *Sekretæren, Generalmajor Castonier*, der bød Velkommen og mindede om, at Selskabet siden sidste Møde havde lidt et meget smerteligt Tab, da *Medlem af Raadet, Oberst J. P. Koch*, den 13. Januar 1928 afgik ved Døden.

„Oberst Koch var tillige Indehaver af Selskabets Guldmedaille, vor højeste Udmærkelse, der var saa uendelig vel fortjent. Oberstens Ekspeditioner til Grønland og Island er vel kendte; han forberedte dem med den største Omhu, gennemførte dem med mandig Kraft, selv om Forholdene var saa vanskelige, at han først naaede igennem i yderste Øjeblik, og hjembragte Resultater, der gjorde hans Navn kendt over hele Verden som en af de fremmeste blandt arktiske Forskere. Her i

Selskabet vil han blive mindet som den interesserede, venlige og beskedne Mand, der netop ved denne Beskedenhed blev stor.

Ære være hans Minde!"

Medlemmerne sluttede sig hertil ved at rejse sig.

Generalmajor Castonier gav herefter Ordet til *Magister Einar Storgaard*, der holdt Foredrag om „Sahara og Autoekspeditioner gennem Ørkenen“. Lysbilleder.

5. Møde i Sæsonen 1927—1928: (6. Marts 1928).

Mødet overværedes af *Præsidenten, Hans Kongelige Højhed Kronprinsen, Hans Excellence Udenrigsminister Moltesen, Repræsentanter for det kongelige svenske Gesandtskab* og en talrig Forsamling.

Mødet blev ledet af *1. Vicepræsident, Generalkonsul Johan Hansen*, der mindede om, at Selskabet for kort Tid siden havde haft den store Sorg, at dets *Kasserer og Hovedkommissionær, Forlagsboghandler Eiler H. Hagerup*, var afgaaet ved Døden. Forlagsboghandleren havde med stor Interesse virket i omtrent 25 Aar til megen Gavn for Selskabet, der altid vilde bevare Mindet om ham i taknemmelig Erindring.

Tilhørerne sluttede sig til *Vicepræsidentens* Udtalelse ved at rejse sig.

Vicepræsidenten ønskede derefter *Aftenens Foredragsholder, svensk Fil. Dr. Eric Mjöberg*, hjærtelig Velkommen og takkede ham, fordi han var rejst herved for at holde Foredrag om „Forskningsresor på Borneo“.

Dr. Mjöberg, der er Æresmedlem af vort Selskab, holdt et saavel fra Indholdets som Formens Side fortrinligt Foredrag om den store Ø, Borneo, hvor han har opholdt sig i 4—5 Aar og derfor kender fra første Haand.

Dr. Mjöberg fortalte om de geografiske Forhold, den politiske Inddeling og den tidligere Historie, Fauna og Flora og gennemgik de 4 af ham foretagne Ekspeditioner, der ofte havde været meget vanskelige og farlige. Med stor Interesse hørte man om de mange forskellige Folkeslag, deres Sæder og Skikke, Boliger o. s. v., og navnlig om Hovedjægerne. Pladsen tillader ikke at komme nærmere ind paa de mange Oplysninger, der illustreredes af en Masse udmærkede Lysbilleder.

Generalkonsul Hansen bragte *Dr. Mjöberg* Selskabets hjertelige Tak, og Medlemmerne sluttede sig hertil ved livligt Bifald.

Efter Foredraget var der af Medlemmer af Bestyrelse og Raad arrangeret en *Souper* paa Hotel „Phönix“ til Ære for *Dr. Mjöberg*.